
Uchwała nr 10/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie powołania Mazowieckiej Rady Oświatowej 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 78 ust. 1 i art. 79 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) – uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. 
Powołuje się Mazowiecką Radę Oświatową, działającą przy Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. 
W skład Rady wchodzą: 
1) Marszałek Województwa Mazowieckiego;  
2) Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego;  
3) Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, nadzorujący jednostki oświatowe, dla 

których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Mazowieckiego;  
4) Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego; 
5) trzech radnych Województwa Mazowieckiego; 
6) przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Warszawie;  
7) przedstawiciel Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Warszawie;  
8) po jednym przedstawicielu miast: m. st. Warszawy, Płocka, Ciechanowa, Ostrołęki, 

Siedlec i Radomia; 
9) przedstawiciel Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego;  
10) przedstawiciel Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej; 
11) nie więcej niż 5 dyrektorów szkół i placówek oświatowych z terenu województwa 

mazowieckiego;  
12) przedstawiciel Rady Rodziców działającej przy szkole na terenie województwa 

mazowieckiego;  
13) przedstawiciel Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego;  
14) przedstawiciel Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich;  
15) po jednym przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych szczebla 

regionalnego:  
a) NSZZ „Solidarność”,  

b) NSZZ „Solidarność”-80, 

c) Związku Nauczycielstwa Polskiego;  

16) dwóch przedstawicieli związku Pracodawców Mazowsza;  

17) dwóch przedstawicieli Mazowieckiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości; 

18) przedstawiciel Mazowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego;  

19) przedstawiciel Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie;  

20) przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie;  

21) nie więcej niż 5 osób, które posiadają znaczący dorobek w zakresie edukacji.  



2 

 

§ 3. 
1. Przewodniczącym Rady jest Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, o którym 

mowa w §. 2 pkt. 3. 

2. Zastępcą Przewodniczącego Rady jest osoba wskazana przez Przewodniczącego Rady 

spośród Członków Rady. 

§ 4. 
Zarząd Województwa Mazowieckiego określa  osobowy skład Rady:  

1) na podstawie wskazań podmiotów, o których mowa w § 2 pkt 6 – 10, 13 – 18;  
2) na podstawie wskazania przez Sejmik Województwa Mazowieckiego osób, o których 

mowa  
w pkt 5; 

3) wskazując osoby, o których mowa w § 2 pkt , 11-12, 19-21.  

§ 5. 
Zarząd Województwa Mazowieckiego jest upoważniony do zmian osobowych w składzie Rady 

w przypadku:  

1) cofnięcia Członkowi Rady rekomendacji uzyskanej od reprezentowanego  podmiotu;  
2) wystąpienia innej okoliczności uniemożliwiającej albo utrudniającej Członkowi Rady 

wykonywanie obowiązków Członka Rady.  

§ 6. 
Regulamin działania Rady stanowi załącznik do uchwały. 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 8. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Ludwik Rakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



3 

 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 78 ust. 1 i art. 79 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może powołać radę 
oświatową działającą przy tym organie, ustalając: 

1) skład i zasady wyboru członków rady oświatowej; 
2) regulamin działania rady oświatowej. 

W myśl art. 78 ust. 2 pkt. 1-5 przywołanej ustawy, do zadań rady oświatowej należy: 

1) badanie potrzeb oświatowych na obszarze działania jednostki samorządu 
terytorialnego oraz przygotowywanie projektów ich zaspokajania; 

2) opiniowanie budżetu jednostki samorządu terytorialnego w części dotyczącej wydatków 
na oświatę; 

3) opiniowanie projektów sieci publicznych szkół i placówek (w przypadku województwa  
– planu sieci publicznych placówek doskonalenia nauczycieli, bibliotek pedagogicznych 
oraz szkół i placówek o znaczeniu regionalnym lub ponadregionalnym); 

4) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego wydawanych w sprawach oświaty; 
5) wyrażanie opinii i wniosków w innych sprawach dotyczących oświaty. 

Znacząca rola edukacji w rozwoju społeczno-gospodarczym regionu znalazła swój wyraz w 
Strategii rozwoju województwa mazowieckiego do 2030 roku, w której wskazuje się 
konieczność podjęcie działań, umożliwiających prowadzenie regionalnej polityki edukacyjnej 
mającej na celu rozwój i podnoszenie jakości edukacji na Mazowszu. Powołanie i działanie 
Mazowieckiej Rady Oświatowej poszerzy dotychczasowy dialog edukacyjny w regionie, 
umożliwi zwiększenie społecznej reprezentacji w dziedzinie oświaty o przedstawicieli 
środowisk, które z różnych powodów są zainteresowane szeroko rozumianą kwestią edukacji.  

Uspołecznienie procesu podejmowania najważniejszych decyzji w obszarze edukacji pozwoli 
na uzyskanie obiektywnej oceny projektów zmian strukturalnych w sferze edukacji oraz 
przyczyni się do pozyskania opinii we wszystkich istotnych dla regionu sprawach dotyczących 
edukacji na Mazowszu. Powołanie Mazowieckiej Rady Oświatowej pozytywnie wpłynie na 
realizację programów strategicznych i programów operacyjnych w zakresie edukacji  
w województwie mazowieckim.  


